bitur et relinquet post se benedictlonem? Quare sicubi constitu-

tam peccantibus poenam probaveris, hoc tenebis, aut in peccatisi

perseverantibus constitutam , aut libertatem Deo relictam mutan-l

dae si poeniteas , ad meliora sententiae.
j

34 Ais adhuc scriptum : Qiiod si manus tua vel pes tuus scatü^'

dalizaverit te , abjice eum abs te. Quid sit hoc, Moyses, Deute-j

ronomio testificante
,
praedixit : Si autem precatus fuerit te frate7\ |ri

tuus (hi sunt enim oculi et manus nostrae) aut filia tua , aut uxor ""'

tua quw est in sinu tuo, aut cequalis animce tuce dieens: Eamm
et serviamus diis , quos non noveras, Deinde adjecit inferius: De^

feres eum , et manus tua erit super ipsum ad occidendum eum.

Vides ergo non de poenitentibus dictum, sed de bis qui non so- .

bim ipsi in facinore perseverant , verum etiam nos scandalizare non m
desinunt? Hi quamlibet chari sint, relinquendi; quamlibet utilesí|m

deserendi sunt. jin

35 Proponis adhuc dixisse apostolum Paulum : Auferte m>a\\f

lum ex vobis ipsis, Malum utique perseverans. Ceterum poeniten-| M
tia malum non est , eum David dicat : Bonum est exomologesim im

faceré Deo, Nec tamen mecum est ille, quem poenitet, nec partei h
sanctorum , nec pace conjungitur. Sed dicit Apostolus : Si quü m\

frater nominatur, et sit aut fornicator, aut simulachris serviensí 3S

aut avarus, aut maledicus, autebrius, aut rapax^ eum ejusmo- i^

di nec cibum sumere. Vides non sine causa esse positum, et sií lipis

Id est, qum necdum poeniteat, qui necdum improbus esse de-i ^
sierit. Et ecce de avaris, et ebriosis, et maledicis simul dic-

tum est.

36 Responde frater, an nullus ejusmodi vestra pace teneatur

Ergo inde est , et quod per Isaiam Deus clamat : Simul iniquí e

peccatores peribunt. Non poenitentes, non misericordiae open
\^^

procurantes, qiiibus apud eumdem rursus Isaiam Deus dicit: E 11^

ini

10^
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si fuertnt peccata vestra iit phoenicium , iit nibem dealbnbo : et si ut

coccinum, ut lanam candidam ea efficiam.

: 57 Attamen, ut ais, Apostólas condemnavit errantem. Nam
ad Corintliios prima ita dicit : Ipse ego qiddem absens corpore^ prce-

\sens autem spiriUi , jam jiidieavi eiim , qui tale facinus admisit.

pl«p/n nomine Domini nostri JESU CHRISTI, congregatis vobis om-
ni-msin virtute Dei, tradere ejusmodi Satance in interitiim car-

N ms, ut spíritiis salvus sit in die Domini. Nota, frater, primum
)niiti quod non damnat eos cum quibus iste communicat , solus ipse qui

m itale facinus admiserat , Satanae traditur, solus excluditur, salva pa-
ffiíili €e sanctorum. Vos omnos ecclesias pro uno peccatore damnatis.

Deinde vides , quod hic ipse peccator incestus , non morti traditur,

««1 ^ed Satanae ad emendandum , ad colaphizandum , ad poenitendum.
Dei iDenique ait : Ad interitum carnis. Non tamen animse , non etiam

ifn [spiritus; sed ad solius carnis interitum, tentationes scilicet, carnis

(lu ¡angustias, detrimenta membrorum, sicut alibi de intemperantibus

£i idicit : Tribulationem autem carnis patientur ejusmodi. Vis hoc scire?

fin secunda Gorinthiorum hunc ipsum impium idem Paulus absolvit,

|nam de ipso ait : Sufficit illi c¡ui ejusmodi est , objurgatio ea, quce

m^fit ci pluribus, ut é contrario magis donetis et consolemini, ne /br-

te majori tristitia absorbeatur, qui ejusmodi est. Propter c¡uod ob-

secro vos, ut constituatis in eum charitatem. ítem infra : Si cui au-

\tem aliquid donastis, et ego. Nam et ego quod donavi , propter vos

íií^in persona Christi , ut non possideatur ct Satana. Vides Apostoli

induigentiam
,
proprias etiam seníentias temperantem? Vides mi-

tissimam lenitatem , longe a vestro supercilio separatam? longe á

Novatiani fronte dissimilem? communi vero vitae ac saluti omnium
consulentem?

38 At etiam in nos severus censor inveneris. Dicis, ex lege

caelesti unum ex mandatis solvere non licere , nec communicare
lupis agnos ; et quod omnis consensus in crimine sit , et ideo qui

síBjtpicem tetigerit inquinetur , nec sic ulla societas lucis ad tene-

ilBbras, aut templo Dei cumidolis, aut conventio Christi ad Belial.

ídeoque David dicit: Furem videbas et concurrebas cum eo, et

m adidteris portionem tuam ponchas. Ain tándem , quia nos Do-
ini mandata rescindimus. Nos unum apicem legis inflectimus?

íovatiani, quia tota Ecclesise, tota concordise, an potins jura

violarunt
, qui post tot pacis annos , tot foedera sanctitatis , novas

TOMO XXIX. 53
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tibí leges, nova institiita , novos ritus pepererunt, arcanum justi-

ti9e inexorabili fronte simulantes? Nos in Ecclesiam lupos recipi- \$^^

mus, qui haereticorum ora vitaraus? an potius Novatiani, qui cum W^

ipsi sint rapaces lupi
, paullo miseriores oviculas reformidant ? Nos '

II

consentimusmalis, nos picem tangimus, nos tenebris cohaeremus, .ere

nos Ídolo et Belial jungimur? aut illi qui Evaristum, qui Nicos- di)

tratum receperunt, ceterosque ab Ecclesia recedentes, lingua, ma-
nu, moribus inquinatos? Nos cum adulteris et furibus convenimus;

an illi qui Novatum yitae suse et capiti praetulerunt, post intercep-jluí

tam pecuniam pupillorum atque yiduarum , mií-eri parentis et par- í^t.

tus uxoris parricidam , non modo non poeniíentem, verum etiam -

gloriantem ?

59 Verum Paulus apostolus dicit : Maiius cito nemini ijiipo-

ñas, Docet idem, vel tarde, vel post poenitentiam non negandas.

Sed perdita Iliericho Ahar filius Carini propter furtum vestís oc-

cisus est. x\ge , vos totos fures interficite pecuniarum nostrarum .

atque librorum , et in Novati ossa ssevite. Jugum illud rursus ac- |tu

cipite, quod iieque nos, ñeque paires nostri portare potuerunt.

Quid cessatis , Novatiani , oculuní pro ocuío , dentem pro dente

deposcere, animam postulare, circuncisionis et Sabbati redinte-

grare commercium? Necate fures, lapidate petulantes. Nolite in
| j

Evangelio legere quod pepercerit Dominus etiam adulteras confi-

tenti
,
quam nemo damnarat : quod peccatricem

,
quse lacrymis

pedes ejus lavabat , absolverit : quod Raab , apud ipsam Iliericho

urbem Phoenicum liberavit : quod Thamarem a sententia patriar-

chae absolverit; quod Sodomis quoque pereuntibus, Lothi filias

non extinxerit : liberaturus et géneros, si futurum excidium credi-

dissent.

M) Age, non tenes dicereapud David Dominum : Cum liis qui

oderunt pacem eram pacificust Salomonis quoque sententiam non

tacere: Frater fratrem adjuvans exaliaUturl Quid Apostolus?

Fratres , etsi pireoccupatus fuerit homo in aliquo delicto : vos qui

spirituales estis , instruite hujusmodi in spiritíí mansuetudinis,

considerantes vosmetipsos ne tenemini, Invicem onera vestra pór-

tate, et sic adimplehitis legem Christi. Et illud quon ante jam retu-

li : Ojrto enim anathema esse in Christo pro fratribus más cogna-

tis secundum carnem, Et iterum: Ómnibus omnia factus sum, ui

omnes lucrifacerem. lloc est, cum vulneratis ,
gemitus ; cum aegro-
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tantibus laborem, mortem cum moriente partiri , casum fnitrum

fcum slatu posse miscere , aliquid de sua sanitate dicere , et deficien-

itibus adiiibere medicinam.
41 Quid vobis prodest siiperba et áspera fronte darari , altis

iregere cervicibus , vultus torquere a miseris , auditus oculosque
iprecludere? Numquam (vos oro) cecidistis? Nulla in vestris men-
libus macula est? Nulla in oculis (oro) festuca? Quis gloriabi-

ítur, castuní se habere cor, aut mundum se esse á peccatis? Cre-

ído, vos iusti , benevoli, temperantes
,
quibus membra omnia sana

|sunt, quibus omne corpus intactum, quibus medicus necessarius